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Bp3 ocHoBa Ha wieH 105 craB 1 anuneja 1 ox YcraBor Ha PemyGnuka
CesepHa Makezionuja, 4ieH 41 u wied 47 on 3akoHoT 3a cygosute (,,Ciryxben
BeCHHK Ha Pemybimka Maxkenonuja“ 6p.58/2006, 35/2008, 150/2010, 83/18,
198/18 u ,,Cnyx6en BecHuk Ha PCM* 6p.96/19), unen 50 u wien 51 of
3akonoT 3a CyackuoT coBer Ha PenyOiuka CeBepHa Makenonuja (,,Cimyx6Gex
BecHUK Ha PemyOnuka Ceepna Makenonuja“ 6p.102/2019), Cynckuor coser
Ha PenyOsinka CeepHa MakeioHja Ha cejHuLaTa opkaHa Ha JieH 08.11.2023
ro/IuHa, JJOHECe

OAJNYKA
3A U350P HA IIPETCEJJATEJI HA OCHOBEH
I'PAIAHCKH CYJ{ CKOIIJE

3a npetcenaren Ha OcHoBeH rpalrancku cy Ckormje e n3bpas:
Becuuxk ABamja - cyauja Ha OcHoBeH rpafancku cya Ckomje

Opaa omTyka Ke crand BO CHJa [0 NPaBOCHJIHO 3aBpIlyBame Ha
nocrankara U ke ce ob6jaBu Bo ,,CiyxbeH BecHuk Ha Pemybnuka CeBepHa
MaxkeoHuja“.

OBPA3JTOXEHHMHE

Cynckunot coer Ha Penybnuka CeBepHa Makenonuja obGjaBu oriac 3a
u300p Ha mpercenaren Ha OcHoBeH rpafancku cya Ckomje (CayxOeH BECHHK
Ha PCM*" 6p.168/23 ox 08.08.2023 roauna).

Ha o6jaBenunor ornac 3a u3bop Ha npercesaren Ha OCHOBEH rparaHCKH
cyn Ckomje ce nmpujaBuiie 2 (aBajia) KaHAUAATH, OJ1 KOM €I€H KaHAUAAT € CO
ypelHa M KOMIUIETHAa JOKyMEHTallija ¥ T HCIOJHYBa YCJIOBUTE COIJIACHO
3aKOHOT.

[Tocrankara 3a u3Gop Ha mnpercegaten Ha OCHOBEH TIpalaHCKU CYy[
Ckonje CoBeror ja cmpoBele COINIACHO 3aKOHOT 3a CyJOBUTE, 3aKOHOT 3a
Cynckuor coBer Ha PenyGnuka CeBepHa Makenonuja, [lenoBHUKOT 3a pabota
Ha Cyackuot coBer Ha PenyOnuka Cesepna Makenonuja. Coserot (opmupa
Komucuja koja wm3BpmM mnpoBepka Ha HaBPEMEHOCTa Ha NpPHUjaBUTE U
KOMILICTHOCTa Ha JOKYMEHTHUTE Ha IpPHjaBCHUTE KaHJWAATU MO OrJacoT U I'H
pasrieia JOCTaBeHUTE J[OKYMEHTH Ha KaHIWJAaTUTE 3a IIpeTceiarenl Ha



OcHoBHHOT rpafancku cya Ckomje. CrpoBezieHO € olieHyBame Ha paGotaTta Ha
KaHIUIATOT CO ypeJHa JOKYMEeHTalllja, UCTHOT MMa IOJO0KEH MCHXOJOUIKH
TECT U TECT Ha UHTETPUTET, MOJIOKEH KOMITjyTepcku TecT npes CyACKUOT COBET
¥ CIIPOBEZICHO € UHTEPB]Y CO KaHUJIaTOT.

Komucujara dopmupana on crpana Ha Cyxackuor coer Ha PCM no
CIIpOBEJIeHA IIocTanka A0cTaBd M3Bemraj co mnpemior Ha KaHauaar 3a
nperceaaren Ha OcHoBeH rparancku cy Ckorje:

IIPEAJOI
HA KAHJIUJATU 3A IPETCEJIATEJI HA OCHOBEH I'PAI'AHCKH
CYJl CKOIIJE
P.op Hme n npe3ume Cyn Bo koj paboTu Cyanckn crax Ouena
1 BECHHUK OcHoBen Cynuja na OcHoBeH rparaHCKH | IO3HTHBHA
ABJIHJA rpafanckn cya | cya Ckonje oa 31.01.2011 roa
Cromnje (12 ropuuu , 5 meceuu)

Ha cepnuuara ogpxana Ha gen 08.11.2023 roguna, CyacKHMOT COBET
raacatie 1o npeasor JUcTara.

Cornacro wieH 51 cr.l ox 3akonor 3a Cyackuor coser Ha PemyOuuka
Cesepna MakejoHHja KaHAMAaTOT O npeyior jucrata becHuk Asauja co 11
riaca -,,3a“ ro 1061 1noTpeGHOTO MHO3MHCTBO O BKYITHHOT OpOj WIEHOBU Ha
CogeroT co npaBo Ha riac. Co 4 riaca - ,,.3a“, KaHIUAATOT 100K U MHO3UHCTBO
r71acOBU OJ MPUCYTHUTE YICHOBH KOH NpHNaraaT Ha 3aeJIHUIUTE KOU HE ce
MHO3MHCTBO BO Peny6imka Cepepna Makenonuja.

Cexoj wien Ha COBeTOT CO MpaBo Ha rjac Jaae 00pasoikKeHue 3a cBojara
oJulyKa 3a U300p Ha Ipercefarel Kako INTO € MpeJBU/IeHO BO 4ieH 51 craB 3
on 3akoHoT 3a Cyackuot coBet Ha Penmybnuka CeBepna MakenoHuja.

Kanmunaror becauk ABmuja e cyauja Ha OcHoBeH rpafancku cya Ckorje

cmetano o1 31.01.2011 roauHa, 0OAHOCHO MMa BKYIIEH CYAUCKH CTaX 12 roAvHH
1 5 Meceuy 0 JCHOT Ha npujaByBamero. Kako cyauja paGoren Ha rpafaHcka
MaTepuja, a BO MOCISAHUTE 4 TOJUHHU € OLIEHET CO NO3UTHUBHA OLICHKA.

Wmajku ro npeasus HaBeneHoTo CyACKHOT COBET 3a NpeTcenares Ha
OcHoBeH rparancku cya Ckorje ro u3bpa kanauaatot becuuk Apauja.
Bp. 09-2190/1

08.11.2023 roguHa
CKONJE
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N€ baz€ t€ nenit 105 paragrafi (1)alinea (1) t& Kushtetutés t& Republikés s&
Magedonis€ s€ Veriut neni 41 dhe 47 nga Ligji pér Gjykatat (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s€¢ Maqedonisé” nr.58/06, 35/08, 150/10, 83/18, dhe 198/18 dhe
“Gazeta Zyrtare ¢ e RMV-s&€” nr.96/19) neni 50 dhe neni 51nga Ligji pér
Késhillin Gjygésor t&€ Republikés s¢ Maqedonisé sé¢ Veriut (“Gazeta Zyrtare e
RMV-s€” nr.102/19), Késhilli Gjyqésor i Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut né
seancén e mbajtur me date 08.11.2023solli, kété

) VENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT NE GJYKATENTHEMELORE
CIVILE SHKUPE

Pér Kryetarn€ GjykaténThemelore Civile-Shkupéshté zgjedhur:
-Besnik Avdia—gjyqtar n¢ Gjykatén Themelore Civile-Shkup.

Ky vendim hyn né& fuqi pas pérfundimit té procedurés sé plotéfuqishme dhe
do t&€ publikohet né¢ “Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Maqedonisé sé Veriut”.
ARSYETIM

Késhilli Gjyqésor i Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut publikoi shpallje
pér zgjedhjen e kryetarit t&€ Gjykatés Themelore Civile-Shkup(“Gazeta Zyrtare e e
RMV-s€” nr.168/23 nga 08.08.2023).

NE& shpalljen e publikur pér kryetar t&€ Gjykatés Themelore Civile —Shkup
jané paraqitur 2 (dy) candidate, ku njéri nga kandidatét ka dokumente t&
kompletuar, ndérsa njé kandidate nuk &shté me dokumente t& kompletuar.

Procedura pér zgjedhjen e kryetarit né Gjyaktés Themelore Civile-Shkup,
Késhilli e realizoi sipas Ligjit t¢ gjykatave, Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té
Republikés s&¢ Maqedonisé sé Veriut, Regullorja pér puné t& Késhillit Gjygésor.
Késhilli Formoi Komision i cili kontrolloi afatet kohore t& flet€éparaqitjeve dhe
dokumentacionin e ploté té kandidatéve t& regjistruar sipas shpalljes dhe i shqyrtoi
dokumentet e paraqitura t& kandidatéve pér kryetar t€ Gjykatés Themelore Civile-
Shkup. Eshté béré vlerésimi i punés sé kandidatéve me dokumentacion pérkatés, i
njejti ka béré test psikologjik dhe test pér integritetit, kandidati ka kaluar testin
kompjuterik para Késhillit Gjygésor dhe éshté zhvilluar intervista me kandidatin.



Komisioni i formuar nga ana e Késhilli Gjyqésor t& Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut paséprocedurés ka dorézuar Raport me propozimin pér
kandidat pér kryetar t& Gjykatés Themelore Civile-Shkup.

PROPOZIM
I KANDIDATEVE PER KRYETAR TE GJYKATES THEMELORE
CIVILE SHKUP

Gj.né té cilén
Nr. Emri dhe punon Stazh Gjyqésor Nota
Mbiemri
Gjyqtar né
1 Besnik Avdia Gj.The.Civile | Gj.Themelore Shkup pozitive
Shkup nga 31.01.2011
(12 vjet e S muaj )

NEé seancén e mbajtur me 08.11.2023 Késhilli Gjyqésor votoj sipas listés té
propozuar.

Ng bazé té nenit 51 paragrafi 1 nga Ligji pér Ké&shillin Gjyqésor té
Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut kandidati i propozim listés Besnik Avdia me
11 vota “PER” e mori shumén e duheur nga numri i pérgjithéshém i anétaréve té
Késhillit me té drejté vote. Me 4-vota “PER”kandidati mori shumivén e votave
nga anétarét e pranishém qé u takojné komuniteteve qé nuk jan€ shumicé né
Republikén e Magedonisé sé& Veriut.

Secili anétar i K&shillit me té drejté vote ka dhéné shpjegime pér vendimin
e tij pér zgjedhjen e gjyqtarit si¢ parashihet né nenin 51 paragrafi 3 t& Ligjit pér
Késhillin Gjyqgésor té Republikés s&¢ Magedonisé s€ Veriut.

Kandidati Besnik Avdia &éshté gjyqtar né Gjykatén Themelore Civile-Shkup
duke llogaritur nga 31.01.2011, gjegjésishté ka stazh 12 vjet e 5 muaj nga dita e
paragitjes.Si gjyqtar ka punuar né materje civile, ndérsa né 4 vitet e fundit &éshté
vlersuar me noté pozitive.

Duke marré parasysh si mé& sipér, Késhilli Gjyqésor pér kryetar té
Gjykatés Themelore Civile-Shkup zgjedhi kandidatin Besnik Avdia.
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